事 務 連 絡

平成 31年 2月 15日

各都道府県・指定都市教育委員会指導事務主管課

 各 都 道 府 県 知 事 部 局 私 立 学 校 主 管 課   御中

 附属高等・中等教育学校を置く各国公立大学法人担当課

 高等学校を設置する各学校設置会社の学校担当事務局

    文部科学省総合教育政策局教育改革・国際課

平成３１年度中国高校生招へい事業（日中植林・植樹国際連帯事業等）

への協力依頼及び調査の実施について（依頼）

平素より、国際交流、国際理解教育の推進に御協力を賜り、ありがとうございます。

さて、外務省から、平成 28 年度より実施している日中植林・植樹国際連帯事業等招へい事業に

関して、別紙（写）のとおり周知及び受入れに係る協力、並びに中国高校生の受入れに関する調査

実施の依頼がありました。

本事業により、中国高校生を受け入れ、相互の交流を深めることは、国際理解教育の推進に資す

るものと考えられますので、御協力の程よろしくお願いいたします。

ついては、貴域内の市町村教育委員会及び所管の高等・中等教育学校に対して事業の周知及び受

入れ希望の有無や受入れ可能人数等について調査の上、下記期限までに、直接、公益財団法人日中

友好会館宛に FAXまたはメールにより提出をお願いいたします。

  なお、同調書については、別途外務省からも都道府県・政令指定都市国際交流主管部局長宛に送

付されておりますので、国際交流主管部局と連携し、調書への回答に御協力願います。

記

１ 提 出 物  調書（別紙４－１、４－２）

２ 提出期限  平成 31年 3月 20日（水）【厳守】

３ 提 出 先  公益財団法人日中友好会館 総合交流部

            （FAX: ０３-５８００-５４７２）

            （メール：yukihira@jcfc.or.jp）

【事業に関する問合せ先】

                 外務省アジア大洋州局中国・モンゴル第一課

                    TEL：０３－５５０１－８０００（内線５０１０）

                    FAX：０３－５５０１－８２６０

【通知に関する問合せ先】

                 文部科学省総合教育政策局教育改革・国際課国際調整企画係

TEL：０３－５２５３－４１１１（内線３５６２）

FAX：０３－６７３４－３７１１